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Sammendrag: 

For å sikre eksisterende bebyggelse og tilrettelegge for evt. ny utbygging er det behov for å flom- 
og erosjonssikre elveløpet fra sjøen og opp forbi skolen over en strekning på ca 2000 meter. 
Begge elvebreddene foreslås sikret med stein. I øvre ende lages det et massbasseng for å 
kontrollere massetransporten videre nedover elva. I bekken fra Vannledningsdalen bør det legges 
erosjonssikring opp til vei 500. Ved Nybyen legges en ca 400 meter lang erosjonssikring langs 
høyre bredd for å hindre at elva tar løp mot skolen. 
Sidebekkene tas inn gjennom åpninger i sikringsanlegget langs elva. Sikringsanlegget er 
dimensjonert til over en 200-årsflom med klimaframskriving. Steinmasser av nødvendig kvalitet 
og størrelse må hentes fra fastlandet.  
 
Anlegget planlegges gjennomført over tre sommersesonger. På denne måten kan enn trekke 
lærdom ved gjennomføring av prosjektet som kan tas med videre.  
 
Vernestatus:  
Vassdragene på Svalbard er ikke vernet. 
 
Tiltakets hensikt:  
Sikringstiltaket går ut på å flom- og erosjonssikre de nedre delene av Longyearelva med stein 
hentet fra fastlandet. Sikringstiltaket vil sikre bebyggelse langs elva og kunne tilrettelegge for ny 
utbygging. 
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1. Innledning 

1.1. Beliggenhet 

Longyearelva renner gjennom Longyearbyen på Spitsbergen  
 

1.2. Bakgrunn 

Tidlig på 1900-tallet hadde Longyearelva skiftende elveløp over hele elvedalen. Etter hvert har elva 
blitt mer om mer kanalisert i et løp. I mange år har elva nå ligger i noenlunde definert løp. Det er til 
sammen fire kjørebruer og ei gangbru/ fjernvarmebru som krysser elva. For å holde elva stabil 
gjennom de forskjellige bruene har det blitt gjennomført omfattende masseuttak og masseforflytting 
med bulldoser i elva. 
 
Etter ødeleggende snøskred og kartlegging av rasutsatte områder i og ved Longyearbyen er det tydelig 
behov for sikre områder for videre bebyggelse og utvikling av Longyearbyen. Områdene langs 
Longyearelva peker seg ut som områder som kan sikres på en god måte, og uten for høye kostnader. 
 
For å sikre eksisterende bebyggelse og tilrettelegge for nye bebyggelse foreslås det å flom- og 
erosjonssikre begge sider av elveløpet fra sjøen og opp forbi skolen over en strekning på ca 2000 
meter. I tillegg planlegges en erosjonssikring ved Nybyen som skal hindre vannstrøm inn mot skolen 
leger nede i dalen. 
I øvre ende av sikringsanlegget, mellom skolen og Huset planlegges et massebasseng. Dette vil samle 
en god del av massetransporten i elva, og dermed redusere behovet for fremtidig masseuttak i 
elveløpet. Det er naturlig å anlegge et deponiområde i nærheten av massebassenget.  

2. Grunnlagsdata 

2.1. Beskrivelse av problemet 

Longyearelva er et sterkt masseførende vassdrag. Elvesletta består av store masseavsetninger fra 
isbreene lenger oppe i vassdraget. Disse massene er lett eroderbare. Longyearelva meandrerte tidligere 
i et uttal elveløp over hele elvesletta. Etter hvert som Longyearbyen vokste fram ble elveløpet mer og 
mer samlet i et løp. Det har etter hvert blitt bygget fire bruer og en bru for fjernvarme/gangbru over 
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elva. Det har derfor vært nødvendig med årlig masseuttak fra elveløpet. Dette har blitt gjort ved hjelp 
av bulldoser. Longyearbyen lokalstyret bruker årlig ca 1 millioner kroner på å holde elveløpet åpent. 
 

   
Bulldoser på jobb for LL 
 
De lett eroderbare massene skaper utfordringer langs elveløpet. LL må hvert år ta stilling til hvor det 
skal tas ut masser og om sikkerheten til bruene og bebyggelsen blir ivaretatt. 
NVE har laget en flomberegning for Longyearelva, NVE Rapport 7/2016 (Seija Stenius). 
 

 
 
 
 
 

 
Klassifisert iht. usikkerhetsklasser kan usikkerheten i 
beregningene regnes som svært stor «Begrenset hydrologisk 
datagrunnlag og store gradienter i spesifikke størrelse i området»  

 
Dette er uansett de beste estimatene enn kan få og tallene i tabellen over er lagt til grunn for videre 
beregninger. 
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Det er tidligere laget flere rapporter som beskriver mulige sikringstiltak langs Longyearelva. Denne 
planen tar utgangspunkt i de anbefalingene som er gitt i  

• Longyearbyen- Elvesletta Preliminær flomberegning NVE 7-1996/R.Sværd/. 
• Longyearbyen – Elvesletta Vassdragstekniske vurderinger NVE 8-1996/Daae, Hoseth/. 
• Forprosjekt rehabilitering av bruer og kulverter, Barlindhaug AS,/Hansen, Grindhaug og 

Larsen 2003/  
• Rapport fra AT Consult Elvesletta syd- Flomvurdering /Karoliussen 2006/ 
• Skredsikring og fundamentering i permafrost, Almaviva AS /Jan Otto Larsen 2016/ 
 

Høsten 2016 ble det gjennomførte NVE punktvise sikringstiltak ved to av bruene i Longyearelva, veg 
600 og veg 501, det ble samtidig prøvegravd i elveløpet på fem forskjellige plasser for å vurdere hvor 
dypt permafrosten lå og for å funne ut mer om grusmassene i elveløpet. På fire av plassene lå 
permafrosten dypere en 2,5 meter under overflaten, mens det på den femte lokaliteten lå permafrosten 
ca. 2 meter under overflaten. 
 

 
 

2.2. Forholdet til offentlige planer 

Ny arealplan for Longyearbyen planområde ble vedtatt av lokalstyret i møte 13.februar 2017. 
I denne planen er det gitt en hensynssone langs elva: §43.2 Flomfare, Felt H320 1-2. I flomfarlige 
områder tillates ingen tiltak eller virksomhet, herunder lagring, med mindre flomfaren er nermere 
utredet og eventuelle sikringstiltak er gjennomført. Mindre masseuttak og flomforebyggende tiltak er 
tillat. 
Arealplanen legger med dette opp til at det kan gjennomføres flom – og erosjonssikringstiltak i og 
langs Longyearelva. 
Traseene for de gamle taubanene som krysser Longyearelva er fredet. For å gjennomføre permanente 
sikringstiltak i disse områdene er det behov for tillatelse fra Riksantikvaren. Kart som viser disse 
kulturminnene og sikkerhetssonene rundt disse er vist i vedlegg bakerst i dette plandokumentet. 
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2.3. Terrengmodell 

Siden terrenget i og langs Longyearelva forandrer seg så fra år til år er det bare laget en terrengmodell 
i Gemini Tarrain 12 for å vise prinsippskisser og mulighetsstudier.  

3. Teknisk beskrivelse av tiltaket 

3.1. Formål, utforming og omfang  

De nedre deler av Longyearelva foreslås flom- og erosjonssikret med sprengte steinmasser. For å 
unngå bunnsenkning av elveløpet skal det legges bunnsikring på tvers av elveløpet på utvalgte steder. 
Inn- og utløp av bruer på få ekstra fokus, på disse plassene samles vannet og vannhastigheten går opp. 
Det er derfor større risiko for skade på den framtidige sikringsanlegget på disse utsatte plassene. 
For at den nye erosjonssikrede elveløpet ikke skal bli fylt opp med sand- og grusmasser fra elva 
foreslås det å bygge et masseavlagringssbasseng i øvre ende av sikringsanlegget, mellom skolen og 
Huset. Dette bassenget vil bli fylt og må derfor tømmes etter behov. Tømming av bassenget vil være et 
lokalt ansvar. 
Det er i tidligere rapporter foreslått løsninger der også gabioner og gabionmatter ble benyttet. Dette 
har vært vurdert, men ikke foreslått brukt i denne planen. Gabioner er stålbur som blir fylt med 
utsorterte steinmasser. Hvis dette blir brukt i elva vurderes den mekaniske påkjenningen av metallet så 
stort at det raskt vil bli ødelagt. Det kan heller ikke bruke anleggsmaskiner oppå en slik løsning, uttak 
av masser far elva kan dermed bli vanskelig. 
 
Paragraf 7-2 i Tek 10 sier noe om kravet til nybygg langs en flom- og erosjonsutsatt elvestrekning. 
Sikringsanlegget langs Longyearelva byggs slik at de fleste områdene langs elva kan plasseres i 
sikkerhetsklasse F2, dvs flomsikkert i forhold til 1/200 års flom.  
 
I forhold til sikkerhet mot erosjon kan ikke den plasseres i noen sikkerhetsklasser. TEK 10 sier 
følgende om erosjon:  
«Erosjon er en fremskridende prosess hvor sikkerhetsnivået ikke kan angis som gjentaksintervall, slik 
som for flom. For et areal innenfor en elvekant med løsmasser der det pågår erosjon, vil 
sannsynligheten for at arealet skal undergraves øke med tiden. Byggverk må derfor legges i sikker 
avstand fra erosjonsutsatt skråning, ev. må skråningen sikres mot erosjon. Avstanden til erosjonsutsatt 
elvekant bør være minst like stor som høyden på kanten (målt fra toppen av skrent til normalvannstand 
i elv/bekk), og ikke under 20 m selv om høyden er mindre enn dette (se figur 1). Avstanden kan være 
mindre dersom elven/bekken sikres mot erosjon, og bør være større der elvekanten består av lett 
eroderbare masser».  
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Figuren viser sikkerhetssone mot erosjon 
 
Siden elveskråningen nå foreslås erosjonssikres med stein kan bygninger legges nærmere elva. 
 

3.2. Prosjekteringsmodell  

Som prosjekteringsmodell er et dataprogrammet Gemini Terrain 12 brukt. Men siden terrenget i og 
rundt Longyearelva forandrer seg så mye fra år til år, vil det ikke bli laget maskinstyringsfiler. For 
vurderinger om kapasitet av bruene og dimensjonering av steinstørrelser er dataprogrammet Hec-Ras 
brukt. Dette er et en-dimensjonalt dataprogram for beregning av vannlinjer. 
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3.3. Forberedende arbeider 

Adkomstveier ned i elva legges på naturlige avkjøringer fra hovedveier og ned til selve elveløpet.  
Sand- og grusmasser fra oppgraving av massebassenget må legges i depot i nærheten. Disse massene 
vil det vær naturlig å bruke i de store rassikringsanleggene som vil bli bygget rundt bebyggelsen i 
Longyearbyen. 
Steinmasser må fraktes opp til Longyearbyen med båt fra fastlandet. Disse steinmassene plasseres i 
midlertidig depot ved Kullkaia, og fraktes opp til Longyearelva med lastebil. 
Riggområdet plasseres i samarbeid med Longyearbyen Lokalstyre i nærheten av det aktuelle 
anleggsområdet langs elva.  
 

3.4. Flom- og erosjonsvern 

Sikring av Longyearelva foreslås gjennomført som et erosjonssikringsanlegg over en elvestrekning på 
ca 2000 meter, fra noe oppstrøms skolen og ned mot sjøen. I bekken fra vannledningsdalen foreslå det 
å erosjonssikre, samt å utvide bekkeløpet fra Longyearelva og opp til veg 500.  
I tillegg foreslås det å legge en erosjonssikring langs høyre bredd fra Nybyen og ned mot vei 106, en 
strekning på ca 400 meter. Denne skal hindre at elva tar seg nytt løp som kan true skolen. Innløpet av 
kulverten ved veg 106 sikres med stein. 

 
Det er til sammen fire kjørebruer og en 
gangbru/fjernvarmebru på strekningen. 
Disse må det tas hensyn til. Det 
planlegges å benytte 6 m3 steinmasser 
pr meter elvebredd. Det er da behov for 
ca. 28.000m3 samfengt sprengt stein 
for å erosjonssikre Longyearelva. I 
tillegg skal det bygges en terskel for 
massebasseng og flere bunnsikringer. 
Totalt er det beregnet et steinbehov på 
42.000m3 tonn.  
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3.4.1. Flom- og erosjonssikring 

Flom- og erosjonssikringsanlegget følger dagens elvebredd. Dette betyr at avstanden mellom 
elvebreddene vil får varierende lengde. De korteste avstandene vil være ved bruene, mens avstanden 
vil være større på andre strekninger av elva. På skissen under er det skissert en bredde på 12-30 meter, 
men på deler av strekningen kan dette bredden økes vesentlig. 
 

 
Typisk tverrsnitt 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tegningen er hentet fra Gemini Terrain 
 
Linje for erosjonssikringsanlegget stikkes ut av NVE. Gravemaskin graver opp fotgrøft for god 
fundamentering av steinmassene, fotgrøften skal være 1 meter dyp under elvebunnen. De oppgravde 
grusmassene legges til side oppå elvebredden. Steinmassene kjøres ut som en midlertidig adkomstvei 
langs elva. Når alle steinmassene er kjørt ut ordnes terrenget slik erosjonssikring av sprengt stein kan 
legges opp med helning 1:2,5. Steinmassene skal legges opp til ca. 2 meter over elvebunnen. Oppå 
elvebredden, innenfor erosjonssikringen arronderes terrenget slik at det blir en elvepromenade. Denne 
lages av stedegne masser og skal følge elvebredden i størst mulig grad. 
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3d-figur viser området ved veg 501  
 
Det skal legges stor vekt på arrondering og tilpassing av steinmassene mot terrenget rundt. Noen 
plasser vil det være behov for å fylle opp med grusmasser også i bakkant av sikringsanlegget. Masser 
til dette tas fra andre plasser i elveløpet. Oppå sikringsanlegget, langs begge sider av elva, ordnes 
terrenget slik at det blir en elvepromenade. På utvalgte plasser skal det legges til rette for skutertrafikk 
opp og ned fra elveløpet.  
Sidebekkene tas inn gjennom erosjonssikringen gjennom åpninger i anlegget. Det er da viktig at 
erosjonssikringen svinges inn mot sidebekken med en liten vinkel, slik at enn unngår sedimentering av 
grusmasser fra elva. 
Som vist på skissen under legges sikringsanlegget i naturlige former nedover elva og danner på den 
måten det nye elveløpet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3d-bilder av deler av elva  
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3.4.2. Bunnsikring 

Når det legges erosjonssikringsanlegg langs begge elvebreddene vil vannhastigheten øke og det vil 
kunne oppstå bunnerosjon. For å unngå dette skal det legges bunnsikringer på tvers av elva med passe 
mellomrom, særlig ved brukryssingene er dette viktig. Plasseringen av disse avgjøres av NVE under 
utførelsen. Det beregnes 20 bunnsikringer i elva. Massebehovet for hver av disse beregnes til ca 50 m3. 
Til sammen er det behov for 1000 m3 samfengt spreng stein for bunnsikring av Longyearelva. 

 
Bunnsikring på tvers av elva 
 
Gravemaskin graver en tre meter bred og 1 meter bred grøft på tvers av elva, denne grøfta fylles så 
med grove steinmasser. Toppen av steinmassene skal ligge plant med elvebunnen oppstrøms og 
nedstrøms. Bunnsikringen vil låse elvebunnen slik at bunnerosjon unngås. Det er viktig av 
bunnsikringen legges godt inn i erosjonssikringen langs elvebredden slik at det ikke oppstår utspyling 
av masser. 
 

 
Bunnsikring legges på tvers på utsatte steder langs elva, særlig ved bruer er dette viktig. 
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3.4.3. Massebasseng 

Kapasiteten på elveløpet er så stort at det ikke er flomproblemer langs Longyearelva. Vannet vil holde 
seg i elveløpet så lenge tverrsnittet i elva ikke blir fylt med elvegrus. Det er stor massetransport i elva, 
massene forflyttes nedover elva og kan legge seg opp, og stenge elvetverrsnittet slik at sikkerheten 
mot flom er truet. For å hindre denne massetransporten nedover elva forslås det å bygge et 
massesedimentasjonsbasseng i oppstrøms ende av flom- og erosjonssikringsanlegget. 

 
Massebassenget legges oppstrøm skolen 
 
Massebassenget legges midt mellom skolen og Huset. Terskelen bygges opp av grove steinmasser, slik 
at vannet ved lav vannstand vil sige gjennom fyllingen. Ved større vannføring vil vannstanden ovenfor 
terskelen bygge seg opp, og sand- og grusmasser vil avsettes. 
 

 
Det bygges en ca. 2 meter høy terskel i utløpet av massebassenget 
 
Terskelen bygges opp av steinmasser. Terskelen skal ikke være tett, men tett nok til å bremse opp 
vannhastigheten slik at grusen i vannmassene sedimenteres oppstrøms terskelen. Før terskelen skal 
bygges skal det lages en mer detaljert byggetegning.  
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Oppstrøms terskelen skal sand- og grusmasser fra elva fjernes. 
 
For å oppnå størst mulig volum oppstrøms terskelen er det behov for å fjerne løsmasser. Massene 
graves eller doses bort slik at massebassenget får størst mulig volum. Som vist på skissen over kan det 
tas ut ca. 30.000 m3 løsmasser i bassenget. 

For å hindre at elva tar løp utenfor terskelen skal det legges vanger for å fange opp vannet. 

Det legges opp til adkomst til fots over terskelen slik at folk kan bruke elvepromenaden på begge sider 
av elva. En slik adkomst tilpasses på stedet av NVE og LL. 
Det må lages en FDV- plan (forvaltning, drift og vedlikehold) for massebassenget. Bassenget må 
tømmes for masser ved behov slik at kapasiteten opprettholdes.  
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3.4.4. Sidebekker 

Det foreslås også tilrettelegging for kontroll på overvannsproblematikken på elvesletta. 
Sikringsanlegget langs elva legges slik at sidebekkene tas inn i hovedelva. Det kan oppstå behov for 
fjerning av masser fra disse for å sikre at disse går i definerte løp. 
 

 
Sidebekkene ledes gjennom erosjonssikringsanlegget  
 

 
Det lages åpninger i sikringsanlegget for å lede sidebekkene ut i elva 
 
Det lages nå planer for skredsikring av Vannledningsdalen. Det vil da være behov for å sikre 
bekkeløpet videre ned mot Longyearelva. Nedstrøms veg 500 utvides og erosjonssikres bekkeløpet 
med sprengt stein langs begge sider.  
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3.4.5. Sikring av kulverter 

Både kulverten ved Strandveien og den oppe ved Huset er tidligere dokumentert med for liten 
kapasitet, NVE Rapport 7 /Sværd 1996/. Begge kulvertene har store vannstandssprang like nedstrøms 
utløpet, dette har skapt stor erosjon og tilbakegraving inn mot betongplatene. Dette er dokumentert i 
rapporten Forprosjekt rehabilitering av bruer og kulverter, Barlindhaug AS, /Hansen, Grindhaug og 
Larsen 2003/. De to kulvertene bør på sikt skiftes ut. 

For å midlertid sikre de to skadde kulvertene legges steinmasser som sikring like nedstrøms 
betongplatene. Steinmassene vil hindre videre tilbakegraving og ytterligere skade. 

Det ble gjennomført sikring av kulverten ved veg 600 (Strandveien) høsten 2016. Det ble brukt for 
liten stein i toppen av terskelen slik at den fikk skade under første flom. Kronen på terskelen bygges 
opp igjen med stor stein. Steinblokker stables på høykant fra fallbrettet og opp til bolverket. 

 
Prinsipp for sikring av bru 1. 

 

 
Prinsipp for sikring av bru 4 
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3.5. Stein og steinbrudd 

Erosjonssikring, bunnsikring og terskel for massebassenget bygges opp av samfengt sprengte 
steinmasser. Steinstørrelsen skal være 0<d<800mm, dmiddel=400mm. Til sammen er steinbehov for 
flom- og erosjonssikring i Longyearelva beregnet til 28.000 m3. Med en koeffisient på 1,5 blir 
massebehovet beregnet til 42.000 tonn. 
Stein med tilfredsstillende kvalitet er ikke tilgjengelig på Svalbard og steinmassene må derfor hentes 
opp fra fastlandet og fraktes til Longyearbyen med båt. Steinmassene lagres midlertidig ved Kullkaia 
før de fraktes opp til elva med lastebil. 

3.6. Sikker anleggsutførelse 

Anleggsarbeidet vil foregå i og langs Longyearelva. Anleggsarbeidet kan pågå også ved stor 
vannføring i elva. Arbeid om vinteren bør unngås. Høyest risiko vil det være ved steintransporten fra 
Kullkaia og opp til den aktuelle elvestrekningen. 

3.7. Avbøtende tiltak  

Terrenget rundt hvert av tiltaksområdene arronderes med naturlige former. Erosjonssikringsanleggene 
overrisles med elvegrus for å få en finest mulig sluttprodukt. På denne måten vil sikringsanleggene bli 
mest mulig tilpasset terrenget rundet. Det legges stor vekt på arrondering av terrenget rundt 
tiltaksområdene. Oppå sikringsanlegget pusses terrenget slik at den blir en sammenhengende 
elvepromenade langs begge sider av elva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skissetegningen viser prinsippet for elvepromenaden 
 

3.8. Avsluttende arbeider 

Rigg og riggområder ryddes, spor etter anleggsarbeidet fjernes og nedkjøringer til elva fjernes etter 
avtale med Longyearbyen Lokalstyre. 
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4. Kulturminner 
Det er flere fredete kulturminner med 
sikringssoner og vedtaksfredete 
kulturminner i og ved Longyearelva. 
Inngrep i sikringssonene/vedtaksfredete 
kulturminner krever tillatelse fra 
Riksantikvaren. Søknad om dette vil sendes 
Riksantikvaren via Sysselmannen. Kartet til 
høyre viser kjente vedtaksfredete 
kulturminner og kulturminner med 
sikringssoner ved Longyearelva. I vedlegg 
bakerst i dette plandokumentet vises hele 
elva med sikringssonene inntegnet. 
Før oppstart at anlegget bør området befares 
sammen med Sysselmannen, det ligger noen 
etterlatenskaper som kan være fredet 
jfr.svalbardmiljølovens §44. bla. ligger det 
innenfor tiltaksområdet en del gamle wire 
og noen betongklumper. Betongen er rester 
etter ødelagte gondolmaster. Disse foreslås 
løftet til side og legge tilbake i terrenget 
etterpå. I elveløpet like nedstrøms utløpet av 
bekken fra Vannledningsdalen ligger et 
«nøste» av wire. Også dette kan løftes til 
side og legges tilbake i terrenget ved 
anleggslutt. Wire som ligger på 
vegetasjonsdekket areal skal ikke røres. 
Areal som er vegetasjonsdekket skal hellet ikke røres. Alle anleggstrafikk og arbeid skal skje på rørt 
elvegrus, områder som tidligere er berørt av anleggsarbeid i elva. 
 

 
Wire og jern ligger i et nøste nede i elveløpet. 
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5. Virkninger 

5.1. Stabilitet 

Tiltakene vil ikke virke negativt på stabiliteten i området. Steinmassene i erosjonssikringsanlegget 
langs elva vil forbedre stabiliteten langs elva og forhindre ødeleggende erosjon. 

5.2. Hydrauliske forhold 

Kapasiteten på elveløpet er så stort at det ikke er flomproblemer langs Longyearelva. Vannet vil holde 
seg i elveløpet så lenge tverrsnittet i elva ikke blir fylt med elvegrus. Ved å samle elveløpet i en 
kanalformet elv vil vannhastigheten i elva øke, særlig ved stor vannføring. Det er laget en 
vannlinjeberegning som sier noe om vannhastighetene i elva. Disse tallene er brukt til å dimensjonere 
steinstørrelsen i de ulike delene av sikringsanleggene. Den økte vannhastigheten vil kunne skape 
bunnerosjon. Siden det skal legges flere bunnsikringer i elveløpet vil dette problemet bli eliminert. Det 
graves også relativt dyp fotgrøft lange hele sikringsanlegget langs begge elvebredder. De dype 
fotgrøftene vil redusere faren for ødeleggende erosjon i og under sikringsanlegget, dette sammen med 
at erosjonssikringen legges så flatt som 1:2,5 vil redusere faren for ødeleggende erosjon av 
sikringsanlegget. 
Masseavlagringsbassenget vil føre til sedimentering av løsmasser. Elveløpet nedstrøms bassenget vil 
bli mindre masseførende. 
De kritiske punktene langs elva er veikryssingene. Kulvertene ved veg 600 og veg 106 (Strandveien 
og ved Huset) er mest utsatt. Kulverten ved veg 503 (Melkeveien) planlegges skiftet ut av 
Longyerbyen Lokalstyre i 2018. 
Kulverten ved veg 600 (Strandveien) er kritisk i forhold til bebyggelsen langs venstre bredd nedstrøms 
veien. Denne kulverten kan med fordel byttes ut med ei vanlig bru. Vannlinjeberegningen viser lav 
sikkerhet mot overtopping. 
 

 
Vannlinje og energilinja ved Q200 

 
Vannlinje og energilinja ved Q200+20% (dimensjonerende flom med klimaframskriving) 
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5.3. Kulturminner 

Det vil bli gjort inngrep innenfor sikringssoner/vedtaksfredete kulturminner. Gjennomføring av 
tiltakene skal utføres etter bestemmelser gitt i tillatelse fra Riksantikvarene og Sysselmannen. Ingen 
kulturminner skal røres eller flyttes uten tillatelse fra disse. 

5.4. Brukerinteresser 

Det legges til rette for tursti langs elvebreddene, kalt elvepromenade. Elveløpet brukes til skutertrafikk 
om vinteren. Erosjonssikringsanleggene langs elvebreddene vil på utvalgte plasser slakes ned slik at 
skutertrafikk kan kjøre opp og ned elvebredden. Terskelen ved masseavlagringsbassenget vil kunne 
skape problemer for skutertrafikken. Her vil sprengte steinmasser kunne stikke opp gjennom snøen. 
For å unngå dette planlegges det å pusse den ene delen av terskelen på en slik måte at ikke skarpe 
steiner stikker opp. 
 

5.5. NVEs vurdering 

NVE har vurdert samfunnsnytten av inngrepet til å være større enn skadene og ulempene ved tiltaket. 
Videre har NVE vurdert at hensikten med inngrepet i form av økt sikkerhet mot flom og erosjon ikke 
med rimelighet kan oppnås med andre midler som miljømessig er vesentlig bedre. Både teknisk 
gjennomførbarhet og kostnader er vurdert.  
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6. Kostnadsoverslag 
Kostnader som påregnes ved 11107 Sikringstiltak i Longyearelva 

B - Kapitalytelser, rigging, drift og nedrigging  kr 1.000.000 

F - Markrydding, grunnforsterking, graving og fylling  kr 2.000.000 

G - Berg  kr  12.000.000 

K - Terrengarbeider  kr  2.000.000 
 

Diverse uforutsett kr 1.000.000 
 
 

Beregnet kostnad eks mva.  kr  18.000.000 

 

Pris- og lønnsstigning frem til utførelse vil påløpe i tillegg. 

 

 

7. Gjennomføring 
På grunn av skadepotensialet bør tiltaket komme til utførelse så snart som mulig. Ved oppstart av 
anlegget skal planlegger og anleggsleder gjennomgå planene med det utførende ledd, slik at en sikrer 
at resultatet blir i samsvar med planen. Planlegger skal på stedet anvise anleggsområde. I samarbeid 
med Statkraft skal berørte grunneiere varsles og orienteres om oppstart av arbeidene. Arbeidet bør 
utføres i sommersesongen. Den totale anleggstiden anslås til ca 16 uker, fordelt over tre år. 

Det kan bli nødvendig med noen mindre justeringer av planen, for å tilpasse anlegget til evt. endringer 
fram til anleggsstart 

8. Oppfølging og vedlikehold 
Erfaringer tilsier at sikringsanlegg over tid slites ned som følge av påkjenninger fra vann- og iskrefter 
eller endringer i elva. Anlegget kan derfor etter en tid trenge et visst vedlikehold/reparasjon. Det er 
viktig at det da er mulig å komme til med maskiner og materialer for utbedring. 
 
Tilsyns- og vedlikeholdsansvaret for anlegget er regulert i eget rundskriv fra NVE, tilsynsforskrifen 
FOR 2005-06-17 nr . 655. 

  



 
 
Vedlegg til sikringsplan 11107 
 
 
• Kulturminner/sikringssoner 

Erosjonssikring: 

• Oversiktskart 

• Utløp mot fjorden 

• Parsell 1, Veg 600- Veg 503 

• Parsell 2, Veg 503 – Veg 501 

• Parsell 3, Veg 501 – Veg 106 

• Nybyen 
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Nedstrøms VannledningsdalenVeg 501 - Vannledningsdalen
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